
تابه حال شده اســت با دیدن یک عکس حرفه ای از غذا، لباس، کفش یا کوله عاشق آن شوید؟! این طور عکس ها کار یک 

عکاس صنعتی است. این نوع عکاسی به شاخه ای از عکاسی مربوط است که در آن پای تبلیغ برای فروش، معرفی کالا یا 

غذا، تبلیغ، برند یا خدمات خاصی در میان است. به هر حال همه کسب وکارها برای معرفی محصولات خود به عکس های 

باکیفیتی نیاز دارند تا بتوانند توجه مشتری را جلب کنند و در ذهن او ماندگار شوند. عکس های صنعتی به طور معمول 

در مجله ها، روزنامه ها، کاتالوگ های صنعتی و ســایر رســانه های مجازی استفاده می شــود. اگر به این شاخه از عکاسی 

علاقه مند هســتید، می توانید کارگاه امروز را بخوانید تا اطلاعات به دردبخوری درباره عکاســی صنعتی و شــاخه های 

مختلف آن به دست بیاورید.
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 محمد بیرانوند
 15سال-تیراندازی

»محمــد بیرانونــد« نوجــوان 
15ساله کشورمان جوان ترین 
تیرانداز ایــن المپیک خواهد 
جوان تریــن  او  البتــه  بــود. 
ورزشــکار المپیکــی ایــران و 
اولین فردی اســت که سهمیه 
المپیــک تاریخ تیرانــدازی در 
اهداف پــروازی را برای کشــورمان به دســت آورد. او 
قبل تــر در گفت و گــو با خراســان دربــاره تمرین های 
سختی که پشت سر گذاشــته، گفته بود :»من 5 سال 
است که صبح و شب به ورزش و رشته تیراندازی فکر 

می کنم.«

هیلی سیرویخو
13سال-اسکیت

او اهــل فنلاند اســت و در دور 
مقدماتــی مســابقات کــه در 
بوداپست مجارســتان برگزار 
شــد، مقام هشــتم را به دست 
آورد. این عنوان به هیلی اجازه 
داد تا امتیازات رنکینگ کافی 
برای راهیابــی بــه المپیک را 
کسب کند. او به عنوان یکی از 22ورزشکار برتر جهان 
انتخاب شــده و به عنــوان جوان ترین شــرکت کننده 
تاریــخ فنلانــد در المپیک دســت پیــدا کرده اســت. 
فنلاندی ها به موفقیت او در المپیک خیلی امیدوارند.

کوئینسی ویلسون
16سال- دو و میدانی

او جوان ترین عضو تیم اعزامی 
آمریکا به المپیک پاریس است 
حومــه  در  مدرســه ای  در  و 
درس  »واشینگتن دی ســی« 
در  کوئینســی  می خوانــد. 
مسابقه های انتخابی تیم ملی 
دو و میدانــی آمریــکا نمایــش 
قهرمانانه ای داشت و رکورد جهانی 400متر در رده 
ســنی جوانان را شکســت. او بعد از این رکوردشکنی 
گفت :»این بهترین اتفاقی بوده که می توانســت برای 

من رخ بدهد. از من خوشحال تر پیدا نمی کنید.«

ژنگ هائو هائو
11سال- اسکیت

ایــن ورزشــکار چینــی وقتــی 
کوچــک بــود آرزو داشــت بــه 
المپیک بــرود. البته هنوز یک 
نوجوان است و به این رقابت ها 
راه پیدا کرده. او با 11ســال و 
11مــاه جوان تریــن بازیکــن 
و  پاریــس  در  المپیکــی 
جوان ترین ورزشکار چینی است که در المپیک شرکت 
می کند. تنها چهار ســال بعد از آن که برای تولد خود 
یک اســکیت بــورد هدیه گرفت، بــرای اولین بــار این 
ورزش را شروع کرد. او با تمرین در یک باشگاه محلی 

خودش را به المپیک رساند!

سامر مک اینتاش
17سال-شنا

این شــناگر کانادایی امسال در 
پاریس دومین المپیــک خود را 
ایــن  می گــذارد.  ســر  پشــت 
ورزشــکار بــرای نخســتین بــار 
زمانــی کــه 14ســاله بــود در 
مســابقات المپیک حضور پیدا 
کرد و با اختلاف کمی به سکوی 
مسابقات توکیو نرســید. البته ناامید نشــد و با تمرین و 
شرکت در مسابقات انتخابی، سهمیه المپیک را گرفت. 
او رکورد شنای 400متر زنان را در مسابقات شنای کانادا 
از آن خود کرده است و می خواهد با مدال به خانه برگردد.

 
فیبی گیل

17سال-دو و میدانی

انگلیســی،  دونــده  ایــن 
تیــم  ورزشــکار  جوان تریــن 
انگلیــس در المپیــک پاریــس 
اســت. او نفر چهارم مسابقات 
المپیــک 2020توکیــو در دو 
800متــر را شکســت داد و با 
تلاش توانست سهمیه المپیک 
پاریس را هم بگیرد. او رکــورد دو 800متر خود را دو 
هفته قبل از تولد 17ســالگی اش شکست و الان هم 
می خواهد مانند هم تیمی خود »کیلی هاجینکسون« 
با کسب مدال در نوجوانی راه خود را برای موفقیت در 

مسیر ورزشی اش باز کند.
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ستاره های نوجوانِ المپیک 2024
 نوجوانان در مسابقات المپیک پاریس حضور پررنگی دارند و در رشته های مختلفی

 با دیگر ورزشکاران به رقابت می پردازند 

در خشک ترین 
مناطق نامیب به طور 

متوسط سالانه حدود 2 
 میلی متر باران می بارد

 

 چرا فضاپیماها در آب فرود می آیند؟

فضاپیماهــا در حالی که به ســمت زمیــن بازمی گردند، 
انرژی جنبشــی زیادی دارند. اصطکاک بدنه فضاپیما با 
جو در برابر حرکت مقاومت ایجاد می کند و این ســرعت 
فضاپیمــا را کاهش می دهــد. در عین حــال اصطکاک، 
انرژی جنبشی فضاپیما را به انرژی حرارتی یا گرما تبدیل 
می کند. یــه همین دلیل مهم اســت فضاپیما بــا توجه به 
ســرعت بســیار زیاد هنگام ورود به جو زمیــن، بتواند این 
دماهای بالا در حد 1500 تا 1700 درجه ســانتی گراد 
را تحمل کنــد. فضاپیمــا نمی تواند زود، ســرعتش را کم 
کند، بنابراین مهندســان هوافضا از روش هایی استفاده 
می کنند تا بتوانند فرود فضاپیما را روی زمین ممکن کنند. 
استفاده از چترهای بزرگ فرود که معمولا رنگ های روشن 
مانند نارنجی دارند و راحت دیده می شوند، از جمله این 
روش هاست. همچنین محققان خیلی زود متوجه شدند 
که آب یک ضربه گیر عالی اســت و به این ترتیب، دانش و 
فناوری آب فرود متولد شــد. آب گران  روی نسبتا پایینی 
دارد؛ یعنی در شــرایطی که تحت فشــار باشد، به سرعت 
تغییر شــکل می دهد. همچنین، چگالی آن بسیار کمتر 
از سنگ سخت است. این دو ویژگی باعث می شود که آب 
برای فرود فضاپیما گزینه ای ایده آل باشــد. دلیل اصلی 
دیگری که آب را به یک گزینه خوب برای فرود فضاپیماها 

تبدیل می کند، این اســت که 70 درصد ســطح سیاره ما 
پوشیده از آب است بنابراین احتمال این که فضاپیما به آب 

بیفتد، بیشتر از آن است که به زمین برخورد کند.
 هر روز یک شهاب سنگ به مریخ برخورد می کند!

مریخ هم از شــهاب  سنگ ها در امان نیســت و هر روز یک 
شــهاب  ســنگ به مریخ می خورد. این شــهاب  ســنگ ها 
10برابــر بیشــتر از میزانی اســت کــه پیش بینی شــده 
بود. پژوهــش جدیــد از داده های ماموریت »این ســایت« 
ناسا اســتفاده کرد که برای شــناخت بهتر این ســیاره از 
»مریخ لرزه ها« یا فعالیت های لرزه ای در ســطح استفاده 
می کند. این تحقیق نشــان داد که مریخ هر ســال حدود 
280 تــا ۳۶0 برخورد شهاب ســنگی را تجربه می کند. 
آن ها دهانه های بیش از هشــت متری به جا می گذارند و 
سطح سیاره را می لرزانند. این تحقیق به ما کمک می کند 
تا بفهمیم مریخ و سایر سیارات در طول زمان چه تغییراتی 
کرده انــد. همچنین ممکن اســت نشــان دهد کــه درک 
فعلی ما اشتباه اســت. ناتالیا ووجیسکا می گوید بررسی 
این موضوعــات بــرای درک منظومه شمســی، آن چه در 
آن وجــود دارد و آن گونه که جمعیت اجــرام تاثیرگذار در 
منظومه شمســی ما به نظر می رســند، مهم است؛ هم به 
لحاظ خطرات آن بــرای زمین و هم از نظــر تاریخی برای 

سیارات دیگر.

 سیاره ای که بوی تخم مرغ گندیده می دهد

ناســا می گوید ســیاره ای فرازمینی به رنگ آبی کبالتی 
پیدا کرده که بوی آن از تخم مرغ گندیده نیز بدتر اســت. 
دانشــمندان بــا اســتفاده از داده های به دســت آمــده از 
تلســکوپ فضایی جیمز وب به این اطلاعات دسترســی 
پیدا کرده اند. به گفته آن ها، این سیاره فراخورشیدی به 
نام »اچ دی  18۹7۳۳بی« که به دلیل اقلیم بد آن شناخته 
شده است، دمایی سوزان و بارانی از شیشه دارد و در آن، 
هیدروژن سولفید پیدا می شود که در سیاره مشتری نیز 
وجود دارد. ایــن ترکیب که در باد معده انســان نیز وجود 
دارد، بخش عمده ای از اتمسفر این سیاره فراخورشیدی 
را تشکیل می دهد. دکتر گوانگوی فو، اخترفیزیک دان در 
جانز هاپکینز که سرپرستی این تحقیق را بر عهده داشت، 
می گوید: »اگر بینی ما در دمای هزار درجه سانتی گراد کار 
می کرد، بویی که حس می کردیم بوی تخم مرغ گندیده 
بود.« دانشمندان یادآور می شوند هیدروژن سولفید یکی 
از گازهایی است که ممکن است نشانه وجود حیات بیگانه 
فرازمینی در سیارات دوردست باشد. با این حال، محققان 
درباره این سیاره به طور خاص، به دنبال یافتن نشانه های 
حیات نیستند، چرا که این ســیاره یک غول گازی مانند 

مشتری و بسیار داغ است.
 Independent :منبع 
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نشه! آباریکلا جوانه ای های خوش غیرت.هوای گرم، برق هم وطنامون که دمای بالاتری رو تحمل می کنن، قطع دارین، خاموش کنین و دوشاخه های اضافه رو از پریز جدا کنین تا در این حوصله پند و نصیحت هم که اصلا ندارین اما همین الان اگه چراغ اضافه تو خونه می دونم که دارین از گرما هلاک می شین و فضا برای غرزدن حسابی فراهمه! رفقا سلام!
تلفن تحریریه 05137634000  شماره تلگرام 09354394576 شماره پیامک 2000999

 اطلاعات فضایی
 که باید بدانیم!

اطلاعات عمومی 

عبارت های کاربردی

Get One's Act Together
جمع و جور کردن/ نظم دادن

Take a rain check
به تعویق انداختن یک برنامه

مثال:

He   couldn't   go   out   to   dinner   with   his 

parents. He   took   a rain  check instead.

ترجمه: او نتوانست به همراه والدینش برای شام 
بیرون برود. برنامه را به وقت دیگر موکول کرد.

مثال:

His  new  boss  has  given  him  one  month  to 

get  his  act together, or  he  loses  his  job.
ترجمه:رئیس جدیدش یک ماه به او فرصت داده تا به 
کارهایش نظم بدهد وگرنه کارش را از دست می دهد.

کلاس زبان

پا به توپ 

دور دنیا

همان طور که هر روز اتفاقات عجیب و غریبی روی کره زمین می افتد و ما بخشی از آن را 
می شنویم، در فضا هم اتفاقاتی می افتد که گاهی جالب تر از اخبار زمینی است. برای 
آن که از اوضاع فضا بی خبر نباشیم، بهتر است هر چند وقت یک بار سایت هایی که 
در این باره می نویسند یا مجله های نجوم را بخوانیم تا هم بیشتر بدانیم و هم اخبار 
فضا دست مان بیاید. اگر شما هم همیشه سرتان به سمت آسمان است و دوست دارید 

از اخبار آن بالا بالاها سر دربیاورید، اطلاعات عمومی این هفته خوراک شماست.

صحرای نامیب با چشــم اندازی مریخی در 
ســواحل اقیانوس اطلس در جنــوب غربی 
قاره آفریقا یکــی از خشــک ترین نقاط روی 
زمین اســت. نامیب در زبان محلی به معنی 
جای پهناوری است که هیچ چیز در آن وجود 
ندارد. صحرای نامیب با حدود 55 میلیون 
سال، قدیمی ترین صحرای جهان است. این 
بیابان قدیمی از قسمت شرقی کشور نامیبیا 

به اقیانوس اطلس برخورد می کند.
در خشک ترین مناطق نامیب به طور متوسط 
سالانه حدود 2 میلی متر باران می بارد و در 
بخش هایی از این صحرا چندین سال است 
که هیــچ بارانی نباریده اســت. بــا این حال 
حیواناتــی ماننــد تیزشــاخ، غــزال جهنده، 
یوزپلنــگ و...  بــرای زندگــی در صحــرای 
نامیــب ســازگاری پیــدا کرده اند.ســاحل 
اســکلت، منطقــه ای خطرنــاک در امتــداد 
اقیانوس اطلس اســت. این ساحل نام خود 
را از لاشــه  نهنگ ها و حدود هزار کشتی که 
طی قــرون متمــادی در این ســاحل گرفتار 
شده اند، گرفته است. به باور محلی ها، »خدا 
این منطقه را با خشــم ساخته اســت.«اما از 
مرموزترین شگفتی های نامیب »حلقه های 

پری« هســتند که  نوعی پدیــده ژئومورفیک 
محسوب می شوند. این تکه های شن و ماسه 
توســط گونه ای گیاهــی محاصره  شــده اند. 
همه ســاله عکاســان زیادی بــرای بازدید از 
این حلقه هــا به ایــن منطقه ســفر می کنند. 
حلقه های پــری، شــکل دایره ای خــود را در 
تمام مناطق نامیــب اعم از تپه ها و دشــت ها 
حفــظ می کننــد. مــردم محلــی معتقدنــد 
ایــن حلقه هــا توســط ارواح ایجاد شــده اند. 
بــرای کشــف چگونگی تشــکیل ایــن حلقه 

مرموز و عجیب و خشک مثل صحرای نامیب!

حتی ریاضی دان ها هم بــه تکاپو افتادند. 
عــده ای نیز معتقد هســتند علت تشــکیل 
این حلقه ها حرکت بشقاب پرنده هاســت.

برخی تحقیقات وجود این دایره ها را ناشی 
از برداشــت آب و مواد مغذی ســطح زمین 
توسط موریانه ها می دانند. موریانه ها با از 
بین بردن پوشــش گیاهی زمیــن، فضایی 
بی ثمــر را ایجــاد می کننــد. به هر حــال تا 
امروز مسئله حلقه های پَری به صورت یک 

راز باقی  مانده است.

بالاخره لیگ برتر فوتبال ایران در فصل جدید قرعه کشی شد و از توپ لیگ به 
نام »دربی استار« هم رونمایی شد. قرعه لیگ به این دلیل مهم است که تیم ها 
ترجیح می دهند در شــروع بازی ها، رقبای آسان داشته باشــند تا وقتی هنوز 
تیم شان جا نیفتاده به دردســر نیفتند. از طرفی اگر قرعه کشی داشته باشند 
به نحوی که تعداد بازی های میزبان و مهمان شــان تعادل خوبی داشته باشد، 
تیم شان فرســوده نمی شــود. در نهایت هم این که هفته های آخر، به خصوص 

هفته سی ام اگر میزبان باشــند هم در نتیجه نهایی موثر است. 
چیزی کــه در پایان لیــگ قبلــی و سرنوشــت قهرمانی 

شــاهدش بودیم. اما برویم ســراغ این که چرا لیگ 
امسال جذاب خواهد شد و شاهد مربع قهرمانی 

خواهیم بود؟

حدی  تا  که  قهرمانی  پرسپولیس| 

تقویت شد 

طی حدود ۹ ســال اخیر پرســپولیس 7 
قهرمانــی و دو نایــب قهرمانــی داشــته؛ 

خیلــی وقت هــا هــم کار قهرمانــی اش به 
روزهای آخــر کشــیده. تیمی کــه در لیگ 

قبــل یــک کامبــک عجیــب مقابل اســتقلال 
خوزســتان داشــت. قرمزهــا امســال بیرانونــد، 

ترابی، اسماعیلی فر، عبدالکریم حسن، نعمتی و... را از دست دادند اما تا این جا 
به اندازه ستاره هایی که از دست داده اند بازیکن جدید جذب نکرده اند. با این 

همه پرسپولیس همیشه مدعی است.

استقلال| تیمی که امیدواریم جذاب بازی کند

استقلال نکونام در فصل قبل همه جوره نتیجه گرفت و حتی رکوردهای نایب 
قهرمانان ادوار مختلف لیگ را زد؛ اما جذاب بازی نمی کرد. تیمی 
که تا دقایق پایانی از هفته پایانی شانس اول قهرمانی بود، 
امسال ستاره مهمی را از دســت نداده و در کنارش با 
جذب چند بازیکن تقویت هم شده تا بتواند علاوه 
بر نتیجه گرفتن، فوتبال جذابی هم ارائه کند و 

شانس قهرمانی باشد.

سپاهان| تیمی که جوان شده

ســپاهان در نقل و انتقالات لیگ امســال 
یک استراتژی جالب داشــت؛ تا جایی که 
توانست بازیکنان جوان و خوب لیگ را جذب 
کــرد؛ لیموچــی، آقایی پــور، حردانــی، محبی 
و حزبــاوی بازیکنان بســیار جــوان و توانمندی 
هستند که می توانند سال ها برای سپاهان بازی 

کنند. با این حساب امسال هم سپاهان را باید مدعی بدانیم.

تراکتور| تیمی که کهکشانی شده 

تراکتور نه تنها اســکوچیچ سرمربی ســابق تیم ملی را جذب کرده؛ بلکه با یک 
لشکر ســتاره آماده فتح جام است. ســال ها عادت کرده بودیم مثلث قهرمانی 
را بین پرســپولیس، استقلال و ســپاهان ببینیم، اما امســال تراکتور با تقویت 
تیمش قطعاً یک مربع قهرمانی جذاب ایجاد کرده که باعث افزایش رقابت در 

لیگ می شود.

اما بقیه تیم ها؟ 

متاسفانه فاصله تیم ها در لیگ ما خیلی زیاد است؛ طوری که برخلاف این چهار 
تیم، بقیه تیم ها نه بازیکن خارجی باکیفیتی جذب کرده اند و نه ستاره داخلی 
مطرحی و برای همین هرچه از الان سرنوشت قهرمانی جذاب شده؛ فاصله بقیه 
تیم ها با این چهار تیم هم زیاد شده و نمی توان برای تیم های دیگر شانسی قائل 
بود. هرچند یک استثنا وجود دارد، ملوان که تیمی نظامی محسوب می شود 
با جذب بازیکنانی که سرباز هستند مثل امید نورافکن، میرزایی، جلالی و... 
کمی تقویت شده. اما تجربه نشان داده بازیکنانی که برای سربازی به یک تیم 
می روند انگیزه لازم برای درخشش را ندارند. حالا باید منتظر بمانیم تا ببینیم 
سرنوشت این لیگ چه می شــود؟ آیا VAR می رســد؟ چمن ورزشگاه ها آماده 

می شود؟ تیم ها در فرصت باقی مانده بیشتر تقویت می شوند و...   

بازگشت هیجان فوتبال با مربع قهرمانی 

  باید و نبایدهایِ اولِ راه

اگــر در حــال ورود به دنیــای عکاســی هســتید و می خواهیــد یکی از 
شــاخه های آن را برای حرفه ای شــدن انتخاب کنید عکاسی صنعتی 
می توانــد یکی از گزینه هایتان باشــد. ایــن نوع عکاســی در همه جا به 
چشم می خورد از تبلیغات روی بنرها و تابلوهای تبلیغاتی تا بروشورها و 
صفحه  های کاری در اینستاگرام و سایت های خریدوفروش آنلاین. البته 
قبل از ورود به این حرفه باید بدانید عکاسی صنعتی تنها فشار دادن شاتر 
و گرفتن عکس خشک و خالی از محصول نیست. عکاس صنعتی باید 
بداند چطور کالا و خدمات را به تصویر بکشد و بار عاطفی به آن اضافه کند 
تا توجه مشتری به آن جلب شود حتی اگر برای منوی غذای یک رستوران 

باشد. خلاقیت و دقت هم فراموش نشود!
  شاخه های متنوع عکاسی صنعتی

عکاسی صنعتی شاخه های مختلف و متنوعی دارد که می خواهیم خیلی 
خلاصه درباره هر کدام یک توضیح جمع و جور بدهیم.

عکاســی غذا| این شــاخه غذاها و منوهای مختلف غذایی را به شکل 
جذاب به تصویر می کشد. این شاخه از عکاســی با رشد صنعت غذا در 

طول دهه های گذشته بسیار پرطرفدار است.
عکاسی محصول| شرکت های تولیدکننده کالا به دنبال ثبت تصاویر 
باکیفیت و مشتری پسند هستند. این شــاخه به آن ها کمک می کند تا 

کالای خود را معرفی کنند و احتمال خرید مشتری را بالا ببرند.
عکاسی ورزشی| ثبت تصاویر از رویدادها و لحظات ورزشی مهم و جالب 
بخش مهم عکاسی ورزشی است. در این شاخه از دوربین های استثنایی 

استفاده می شود و در دنیای ورزش این نوع عکاسی بسیار پرتقاضاست.
عکاسی خبری| در آن عکس هایی با ارزش خبری بالا گرفته می شود. 
این نوع عکاسی در مواردی به شکل تصویری تاییدکننده یک خبر است 

و یکی از شاخه های پرچالش عکاسی صنعتی است.
عکاســی خــودرو| یــک عــکاس در زمینه عکاســی خــودرو توســط 
شرکت های خودروسازی به کار گرفته می شــود تا از مدل های جدید 
و آپشن های خودروهای فعلی عکاســی کند و دل ماشین بازها را برای 

خرید آن ببرد!
   فوت و فن عکاسی صنعتی در خانه

اگر  خودتان یا یکی از اعضای خانواده تان یک کسب و کار مجازی دارید، 
یادگیری اصول عکاسی صنعتی می تواند به فروش محصول تان کمک 
کند. وقتی اصول را بدانید می توانید تصاویر با کیفیت و جذابی بسازید 
که مشتری را راحت تر و بهتر جذب کنید. حالا این کسب و کار مجازی 
می تواند فروش محصولات غذایی خانگی، کالا، اکسسوری، لوازم تحریر 
و ... باشد. برای عکاســی صنعتی در منزل، باید یک استودیو عکاسی 
کوچک و خانگی بسازید. یعنی بخش کوچکی از منزل خود را به عنوان 
فضای استودیو و کار در نظر بگیرید و تجهیزاتی متناسب با کسب وکارتان 
به این فضــا اضافه کنید. برای این کار بیشــتر از آن که بــه دنبال هزینه  
سنگین باشید باید خلاقیت را چاشنی کار کنید و سلیقه به خرج دهید. 
برای مثال، نور کافی طبیعی یا مصنوعی، سه پایه، استند عکاسی و یک 
دوربین خوب )می توانید از گوشــی تلفن همراه خود اســتفاده کنید( 

ضروری هستند.

بدون شرح

yuval robichek :اثری از

زیروبم عکاسی صنعتی 

د  پیشنها

لالایی برای دختر مرده
نویسنده: حمیدرضا شاه آبادی

انتشارات: افق

 
این داستان از زبان چند راوی روایت می شود. من، مینا، زهره و میرزا جعفر خان منشی آبادی 

این داستان را برای ما بازگو می کنند.
من استاد دانشگاه و اهل نوشتن و تحقیق است. او کتابش را به پدر مینا داده تا آن را ویرایش 
و غلط گیری کند. کتاب او درباره اتفاقی است که حدود صد سال پیش افتاده. ماجرای ظلم 
خان منطقه و فروش دختران قوچان برای دادن مالیــات و خاطرات مردی به نام میرزا جعفر 

خان منشی آبادی که می خواست خبر این ظلم را به مقامات دولتی بدهد.
زهره به دوستش مینا می گوید دختری را 
می  شناســد که موهای خاکســتری دارد، 
دســت هایش از آرنج به پایین ســوخته و از 
همه مهم تــر صد ســال پیش مرده اســت. 
فقط زهره این دختر را می بیند. این دختر 
عاشق داســتان است، داســتان های غیر 
تکراری. او دوست دارد زهره برایش قصه 

بگوید و موهایش را شانه بزند.
مینــا حرف هــای زهــره را در مــورد دیدن 
دختر بــاور نمی کند تــا این کــه در کتابی 
کــه پــدرش بــرای غلط  گیــری بــه او داده 
چیزهایــی می خوانــد کــه بی شــباهت به 

حرف های زهره نیست.
این داســتان به رنج و ســختی دختران در 
طول تاریخ اشــاره می کنــد، از تلخی های 
گذشته و سختی دختران امروز در بعضی 
از خانواده ها که مشــکلات زیادی را برای 

آن ها و جامعه به بار می آورد.

عفت زینلی | روزنامه نگار

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بازی های المپیک 2024 پاریس از فردا پنجم مرداد شــروع می شود و خیلی ها 
بابت شروع این رویداد بزرگ ورزشی هیجان زده هستند.  ورزشکاران کشورهای 
مختلف با رشته های ورزشی متفاوت برای رقابت در این المپیک خود را به پاریس 
رســانده اند. بد نیســت بدانید بازی های المپیک هر چهار ســال یک بــار برگزار 
می شــود و نشــان اصلی المپیک پنج حلقــه در هم رفتــه به رنگ های آبــی، زرد، 

مشکی، سبز و قرمز در یک زمینه سفید است. این نماد 110سال پیش توسط »پیر 
دی کوبرتین« طراحی شد و نشان دهنده پنج قاره دنیاست که در آن ورزشکاران 
بدون تفاوت رنگ و نژاد و فرهنگ هم شانه هم به رقابت می پردازند و پیام صلح را به 
گوش جهان می رسانند. نکته جالب المپیک 2024 حضور پررنگ نوجوان ها در 

این رویداد بزرگ است که می خواهیم تعدادی از آن ها را بشناسیم.


